
Sra. Eliza Llanes Tepal 9999091265
4.92 kW 9 de Abril de 2025

PDBT 771840100258

1,177 kWh $ 5,591

8 1,237 kWh $102

98.18 % BIMESTRE $ 5,489

$33,543.00 MXN $612.00 MXN $32,931.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.4 %



Propuesta 2 descuento 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

20250454

Sra. Eliza Llanes Tepal  
9999091265

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 1,624.00

TOTAL (MXN) $ 79,576.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al termino de la instalación : $11,925.00
Pago final al cambio de medidor: $3,975.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,543.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 32,931.00 $ 32,931.00 $ -46,645.00

2 $ 34,549.29 $ 630.36 $ 0.00 $ 33,918.93 $ 33,918.93 $ -12,726.07

3 $ 35,585.77 $ 649.27 $ 0.00 $ 34,936.50 $ 34,936.50 $ 22,210.43

4 $ 36,653.34 $ 668.75 $ 0.00 $ 35,984.59 $ 35,984.59 $ 58,195.02

5 $ 37,752.94 $ 688.81 $ 0.00 $ 37,064.13 $ 37,064.13 $ 95,259.15

6 $ 38,885.53 $ 709.48 $ 0.00 $ 38,176.05 $ 38,176.05 $ 133,435.21

7 $ 40,052.10 $ 730.76 $ 0.00 $ 39,321.34 $ 39,321.34 $ 172,756.54

8 $ 41,253.66 $ 752.68 $ 0.00 $ 40,500.98 $ 40,500.98 $ 213,257.52

9 $ 42,491.27 $ 775.26 $ 0.00 $ 41,716.01 $ 41,716.01 $ 254,973.52

10 $ 43,766.01 $ 798.52 $ 0.00 $ 42,967.49 $ 42,967.49 $ 297,941.01

11 $ 45,078.99 $ 822.48 $ 0.00 $ 44,256.51 $ 44,256.51 $ 342,197.52

12 $ 46,431.36 $ 847.15 $ 0.00 $ 45,584.21 $ 45,584.21 $ 387,781.73

13 $ 47,824.30 $ 872.57 $ 0.00 $ 46,951.73 $ 46,951.73 $ 434,733.46

14 $ 49,259.03 $ 898.74 $ 0.00 $ 48,360.28 $ 48,360.28 $ 483,093.74

15 $ 50,736.80 $ 925.70 $ 0.00 $ 49,811.09 $ 49,811.09 $ 532,904.83

16 $ 52,258.90 $ 953.48 $ 0.00 $ 51,305.42 $ 51,305.42 $ 584,210.26

17 $ 53,826.67 $ 982.08 $ 0.00 $ 52,844.59 $ 52,844.59 $ 637,054.85

18 $ 55,441.47 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 54,429.93 $ 54,429.93 $ 691,484.77

19 $ 57,104.71 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 56,062.82 $ 56,062.82 $ 747,547.59

20 $ 58,817.85 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 57,744.71 $ 57,744.71 $ 805,292.30

21 $ 60,582.39 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 59,477.05 $ 59,477.05 $ 864,769.35

22 $ 62,399.86 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 61,261.36 $ 61,261.36 $ 926,030.71

23 $ 64,271.86 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 63,099.20 $ 63,099.20 $ 989,129.91

24 $ 66,200.01 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 64,992.18 $ 64,992.18 $ 1,054,122.09

25 $ 68,186.01 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 66,941.94 $ 66,941.94 $ 1,121,064.03

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,017.0 1,139.0 1,215.0 1,217.0 1,387.0 1,087.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


